
Rio Grande do Sul , 15 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3865 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80 

2,17% (dois vírgula dezessete por cento), paga sob a denominação 
PARCELA AUTÔNOMA, a contar de 01 de abril de 2024, conforme 
Lei Complementar n.º 246/2024.
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de abril de 2024.
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 18 
de junho de 2024. 
 
ABEL GRAVE, 

Prefeito de Ibirubá. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT 
Secretário de Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:D67C1630 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 14.950/2024 

Concede promoção trienal proporcional, para a 
servidora Lisete Terezinha da Cunha Soldin. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n. º 246/2024 e suas alterações e Lei Complementar n. 
º 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder a servidora LISETE TEREZINHA DA CUNHA 
SOLDIN, matrícula n.º 1034/01, promoção trienal proporcional de 
2,17% (dois vírgula dezessete por cento), paga sob a denominação 
PARCELA AUTÔNOMA, a contar de 01 de abril de 2024, conforme 
Lei Complementar n.º 246/2024. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de abril de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 18 
de junho de 2024. 
 
ABEL GRAVE, 

Prefeito de Ibirubá. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT 
Secretário de Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:81C41DFB 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 14.951/2024 

Concede promoção trienal proporcional, para a 
servidora Lisiane Gabe Alves dos Santos. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n. º 246/2024 e suas alterações e Lei Complementar n. 
º 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder a servidora LISIANE GABE ALVES DOS 
SANTOS, matrícula n.º 825/01, promoção trienal proporcional de 
2,17% (dois vírgula dezessete por cento), paga sob a denominação 
PARCELA AUTÔNOMA, a contar de 01 de abril de 2024, conforme 
Lei Complementar n.º 246/2024.
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de abril de 2024. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 18 
de junho de 2024. 
  
 ABEL GRAVE, 
Prefeito de Ibirubá. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:4A9205A8 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 14.952/2024 

 
Concede promoção trienal proporcional, para a 
servidora Loni Kloh Prediger. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n. º 246/2024 e suas alterações e Lei Complementar n. 
º 009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder a servidora LONI KLOH PREDIGER, matrícula 
n.º 1772, promoção trienal proporcional de 2,50% (dois vírgula 
cinquenta por cento), paga sob a denominação PARCELA 
AUTÔNOMA, a contar de 01 de abril de 2024, conforme Lei 
Complementar n.º 246/2024. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de abril de 2024. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 18 
de junho de 2024. 
  
 ABEL GRAVE, 
Prefeito de Ibirubá. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT 
Secretário de Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:27D9FBCB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 229-2024 - 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
transporte escolar, por quilômetro rodado, com motorista, 
combustível, manutenção e demais encargos inerentes ao objeto, para 
suprir a necessidade emergencial de transporte dos alunos nos trechos 
09, 26, 30 e 36, de acordo com as especificações mínimas e as 
condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no 
art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem 



Rio Grande do Sul , 15 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3865 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que 
se enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos 
do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 18 de julho de 2024, 
até às 15 horas; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas: educacao@ibiruba.rs.gov.br 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br. 
 

Ibirubá/RS, 12 de julho de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B3682BEE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 230-2024 - 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
contratação de empresa para prestação de serviços de fisioterapia 
pélvica com eletroestimulação sacral para paciente com processo 
judicial, de acordo com as especificações mínimas e as condições 
descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, 
inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados que se enquadrem 
no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, 
da Lei nº. 14.133, de 2021; 
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 18 de julho de 2024, 
até às 15 horas; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas: esus@ibiruba.rs.gov.br ou 3324-1430. 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br. 
 

Ibirubá/RS, 12 de julho de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:5A74716E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 231-2024 - 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
aquisição de 30.000 comprimidos do medicamento Paroxetina 20mg, 
de acordo com as especificações mínimas e as condições descritas no 
anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de 
atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 
14.133, de 2021; 
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 18 de julho de 2024, 
até às 15 horas; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

Dúvidas: farmacia@ibiruba.rs.gov.br ou 3324-1430.

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá/RS, 12 de julho de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0FA06F6A 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 107-2024  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 84-2024 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição e fornecimento de 
oxigênio medicinal e comodato de cilindros para uso em atendimentos 
de urgência/emergência em pacientes que estão em atendimentos nas 
unidades de saúde da Secretaria da Saúde e nas ambulâncias da 
Secretaria na Saúde 
Vinculado a Dispensa de Licitação 84-2024 
Contratada: AREND & CIA LTDA 
CNPJ 00.781.758/0001-04 
Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Valor anual estimado: R$ 14.460,00 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:33ACA6AE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0083/2024  FAMURS 

 
Pregão Eletrônico nº 0083/2024  Abertura 
  
Objeto: Registro de Preço, para eventual e futura aquisição de TUBOS 
DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO. 
Abertura: 16/08/2024, às 09:00 horas no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 12 de julho de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:7B14AF2D 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  REAGENDAMENTO  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0077/2024  FAMURS 

 
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, cfe. Lei Federal nº 14133/21 e alterações, a Alteração 
Edital no Item 2 da proposta do Pregão Eletrônico nº 0077/2024, 
para Registro de Preço, nova ATA, serviço de mão de obra para 


